
1

Průběžná zpráva o projektu | Project Interim Report

1. Základní údaje | Basic data

Název projektu | Project title Romské platformy na Jablonecku a Frýdlantsku Džas Dureder! / 
Jdeme dál! 

Číslo projektu | Project No. LP-HROVA1A-012

Zpráva číslo | Report No. ZPR-PZ-3-LP-OVA-01-12-2022

Monitorovací období
Monitoring period Od  | From: 01.01.2022 Do | To: 30.06.2022

Jedná se o poslední PZ
Last Project Interim Report Ne

Celkové způsobilé 
výdaje 
Total eligible expenses

3 948 800 Výše grantu | Grant 3 948 800

Od: 30.07.2021Podíl grantu
Grant rate 100%

Období způsobilosti 
výdajů
Period of eligibility Do: 30.04.2024

Plánované zahájení
Projektu
Planned start date

01.08.2021

Plánované ukončení 
projektu
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení 
projektu
Real start date

01.09.2021

Předpokládané 
ukončení projektu
Expected completion 
date

30.04.2024

Název konečného 
příjemce
Project promoter

Romany art workshop z.s.

Kontaktní osoby | Contact person

Jméno | Name Příjmení | Surname E-mail Telefon | Tel. No. Pozice | Job

Patrik Kotlár kotlarpatrik@e
mail.cz 725082674

Projektový 
manažer/Project 
Manager



2

2. Popis postupu projektu | Description of the project progress

Celkové zhodnocení postupu projektu za monitorovací období
Overall evaluation of the project progress for the monitoring period
1. Shrňte, jaký byl postup realizace projektu v monitorovacím období, co bylo dosaženo realizací aktivit 
projektu a zda odpovídá plánu dle žádosti o grant
Postup projektu v druhém monitorovacím období hodnotíme pozitivně, práce v jednotlivých KA 
postupovala ve většině dle plánovaného harmonogramu:
KA 1: vytvoření závazných Pravidel jednání platforem a 4x zasedání platforem
KA 3: 4x vzdělávací akce vedoucí ke zmocňování romské
KA 4: 1x akce pro širokou veřejnost
Kromě těchto výstupů a výsledků docházelo v průběhu celého monitorovacího období k 
pravidelných schůzkám členů projektového týmu (koordinátoři platforem, projektový manažer) s 
lokálními aktéry, jejichž cílem byl monitoring aktuální situace, potřeba a možných řešení a jejich 
zakomponování do realizace projektu (sběr podkladů pro činnost platforem, témata a obsahová 
náplň akcí pro veřejnost) - stručné agendy těchto jednání, jejichž obsah je pro realizaci projektu 
důležitý, jsou přiloženy v dokumentech zprávy, stejně jako zápisy z oficiálních jednání platforem. 

2. Uveďte, zda jsou nějaké odchylky od plánu (např. zpoždění, změny) v žádosti o grant a zda nevzniklo nějaké 
nové riziko/došlo ke zhoršení nebo eliminaci stávajících rizik
Po dohodě se členy platforem jsme se rozhodli snížit plánovaný počet společných krajských zasedání 
ze třech ročně na jedno až maximálně dvě setkání ročně. Plnění indikátoru nebude tímto 
rozhodnutím ovlivněno. 

3. Popište, zda byly schváleny a provedeny podstatné změny v projektu
V projektu byla schválená podstatná změna č.1 dne 22.7.2022 (v dalším MO, nicméně zapracována 
již v této zprávě), která obsahovala: 1. změnu partnera projektu (vypovězení stávající partnerské 
smlouvy a podpis smlouvy nové s novým subjektem) a 2. změna rozpočtu (převod nevyčerpaných 
prostředků z mezd do nově vytvořených položek).
4. Uveďte informace o proběhnutých kontrolách projektu
Kontrola projektu zatím neproběhla. 

Číslo aktivity | Activity No.: 1
Název aktivity | Activity:  Vznik romských platforem na Jablonecku a Frýdlantsku
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Proběhly celkem 4 jednání Platforem: 1x na Frýdlantsku, 2x na Tanvaldsku a 1x společné krajské 
zasedání Platforem. Agenda jednání vycházela z potřeb a témat, která koordinátoři dlouhodobě v 
lokalitách monitorují a evidují.
FRÝDLANTSKO:
28.2.2022, Téma: Spolupráce mezi rodinou a školou
- Sdílení dobré praxe z Tanvaldska: pilotní spuštění pozice koordinátor pro styk se školami a rodiči na 
3 měsíce



3

- nezájem romských dětí o mimoškolní aktivity, návrhy opatření a řešení (romští lektoři)
TANVALDSKO:
17.2.2022, Téma: Spolupráce mezi rodinou a školou
- Vytvoření pracovní pozice "koordinátor pro styk školy a rodiči", pilotní zkušební doba 3 měsíce
20.5.2022, Téma: Prevence kriminality a volný čas mládeže
- diskuze na téma prevence kriminality a pozice APK (asistent prevence kriminality)
- návrhy na rozšíření dostupných mimoškolních a volnočasových aktivit v lokalitě (ve spolupráce s 
partnery a dalšími NNO)
KRAJSKÉ JEDNÁNÍ
28.3.2022: Témata:
 - Soužití s majoritou
- Dluhová problematika
- Školství 
- Ankety v SVL
- V čem romská komunita vidí největší problém
- Využitelnost NNO v obou územích 
- Školy a mimoškolní volnočasové aktivity
- Projednávání nových zájemců o vstup do projektu
Účast na krajském zasedání platforem byla negativně ovlivněna vypuknutím války na Ukrajině a 
tehdejší akutní uprchlickou krizí, mnoho členů platforem muselo řešit tuto nastalou situaci na svých 
pracovištích a nemohli se zasedání účastnit.
Po dohodě se členy platforem bylo dohodnuto, že počet krajských zasedání se sníží z původně 
plánovaného počtu 3x za rok na 1x až maximálně 2x za rok. Tato změna nebude mít dopad na plnění 
indikátoru (lokální platformy se budou scházet častěji).

Výstup aktivity | Activity output: Jednání platforem
Indikátor | Indicator: Doporučení platforem pro integrační politiky na regionální a krajské úrovni

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

6,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření
Method of verification
Nebylo realizováno
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Doporučení budou vznikat v dalších fázích projektu

Výstup aktivity | Activity output: Jednání platforem
Indikátor | Indicator: Počet jednání platforem

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

24,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

4,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

4,00

Způsob ověření
Method of verification
prezenční listiny, fotodokumentace, zápisy z jednání
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek



4

Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Proběhly celkem 4 jednání Platforem: 1x na Frýdlantsku, 2x na Tanvaldsku a 1x společné krajské 
zasedání. Po dohodě se členy platforem bylo dohodnuto, že počet krajských zasedání se sníží z 
původně plánovaného počtu 3x za rok na 1x až maximálně 2x za rok. Tato změna nebude mít dopad 
na plnění indikátoru (lokální platformy se budou scházet častěji).

Výstup aktivity | Activity output: Platforma
Indikátor | Indicator: Pravidla jednání platformy

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

2,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

2,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

2,00

Způsob ověření
Method of verification
dokument Pravidla jednání platformy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Dokument byl projednán a schválen v lednu 2022 (dokument je identický pro obě dvě platformy), 
následně byl přijat oběma Platformami, které podle něj od té doby jednají. Indikátor je tímto naplněn, 
pokud dojde ke změně v Pravidlech jednání, jejich nové znění přiložíme do monitorovací zprávy. 

Číslo aktivity | Activity No.: 2
Název aktivity | Activity:  Prohlubování vědomostí o Romech pro orgány veřejné správy na krajské a 
místní úrovni
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Ve sledovaném období neproběhly žádné vzdělávací akce zaměřené na veřejnou správu, dále 
probíhalo síťování s danými institucemi (NNO, MAS, vzdělávací instituce, orgány státní správy a místní 
samosprávy). Vzhledem k činnosti Platforem se již projekt dostal do povědomí místních aktérů a 
zapojují se do přípravy budoucích vzdělávacích akcí, první 2 akce jsou plánovány na září / říjen 2022.

Výstup aktivity | Activity output: Vzdělávací akce pro veřejnou správu
Indikátor | Indicator: Počet účastníků vzdělávacích akcí pro veřejnou správu

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

8,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření
Method of verification
prezenční listiny, fotodokumentace
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Vzdělávací akce pro veřejnou správu budou realizovány v následujících monitorovacích obdobích.



5

Výstup aktivity | Activity output: Vzdělávací akce pro veřejnou správu
Indikátor | Indicator: Počet vzdělávacích akcí pro veřejnou správu

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

6,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření
Method of verification
prezenční listiny, fotodokumentace
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Vzdělávací akce pro veřejnou správu budou realizovány v následujících monitorovacích obdobích.

Číslo aktivity | Activity No.: 3
Název aktivity | Activity:  Realizace aktivit vedoucích ke zmocňování Romů
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
V Monitorovacím období proběhlo celkem 4 akce (semináře, školení či informační akce) s celkovou 
návštěvností 74 osob, jejichž cílem bylo předat Romům informace a know-how vedoucí k lepší 
obhajobě vlastních zájmů ve veřejném prostoru.
Frýdlantsko - 3 akce: 
- Lidská práva 28.4.2022, 10 účastníků, lektorka Martina Samelová, Program: seznámení se 
základními lidskými právy, pracovním právem, právy národnostních a etnických menšin, právo na 
soudní ochranu, individuální konzultace
- Stop drogám, 29.4.2022, 25 účastníků, lektor Michal Čaganek (člen místní komunity s vlastní 
zkušeností s užíváním návykových látek)
- Workshop k pěstounství, 6.5.2022, 28 účastníků, ve spolupráci s Dětským domovem Frýdlant 
a Amina, o.p.s., lektoři: Dunajčíková, Kahan, Program: situace dětí v dětském domově, vše o 
hostitelské rodině (příprava i průběh pěstounské péče), sdílení vlastních zkušeností pěstounů.
Tanvaldsko – 1 akce:
- Workshop k zápisu do základních a mateřských škol, 15.6.2022, 11 účastníků, lektorka: 
Martina Samelová, Program: příprava na zápis, dokumenty, náležitosti, práva rodičů, školní řád a 
povinnosti rodičů, praktické a individuální konzultace
V přílohách zprávy plakáty a fotodokumentace z akcí.
Po konzultaci s MF jsme přistoupili k úpravě vyhodnocení indikátoru"počet účastníků vzdělávacích 
akcí": jako účastníci budou počítány pouze osoby, které se akcí z této KA účastnili opakovaně, 
konkrétně nejméně 3 akcí. To nejlépe odpovídá záměru této KA, tedy celkové zplňomocňování a 
posilování postavení Romů v různých oblastech. Indikátor tedy bude souhrnně vykázán až na konci 
projektu dle skutečné účasti osob na všech akcích. Tento přístup vyžaduje opravu ("vynulování") 
počtu účastníků vykázaných v předchozí MZ, hodnota dosažená kumulativně je nyní 0 osob. Počty 
účastníků budeme pro orientaci uvádět v popisu plnění klíčové aktivity i nadále. 

Výstup aktivity | Activity output: Počet vzdělávacích akcí
Indikátor | Indicator: Počet účastníků vzdělávacích akcí
Počáteční 0,00 Cílová 10,00 Dosažená v 0,00 Dosažená 0,00



6

hodnota
Baseline 
value

hodnota
Target 
value

mon. období
Achieved 
value

kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Způsob ověření
Method of verification
prezenční listiny, fotodokumentace, mediální výstupy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Na Frýdlantsku proběhly 3 akce se 63 účastníky, na Tanvaldsku 1 akce s 11 účastníky. 
 

Výstup aktivity | Activity output: Počet vzdělávacích akcí
Indikátor | Indicator: Počet vzdělávacích akcí

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

12,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

4,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

6,00

Způsob ověření
Method of verification
prezenční listiny, fotodokumentace, mediální výstupy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Na Frýdlantsku proběhly 3 akce se 63 účastníky, na Tanvaldsku 1 akce s 11 účastníky. 

Číslo aktivity | Activity No.: 4
Název aktivity | Activity:  Realizace aktivit směřujících ke zlepšování soužití Romů s majoritou
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Ve sledovaném období byla realizována jedna akce pro širší veřejnost, jednalo se o akci "Frýdlant se 
baví" dne 18.6.2022. Jedná se o tradiční městskou akci, která se ale nyní konala po dvouleté covidové 
pauze. V doprovodného programu jsme prezentovali projekt, činnost platforem i další aktivity 
projektu a dosavadní výsledky (osobně, viz indikátor počet účastníků a také formou rozdávání 
projektových informačních letáků).

Výstup aktivity | Activity output: Akce pro veřejnost
Indikátor | Indicator: Počet akcí pro veřejnost

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

4,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

1,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

2,00

Způsob ověření



7

Method of verification
fotodokumentace, program akce, letáky / plakáty, mediální výstupy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Byla realizována 1 akce pro širokou veřejnost "Frýdlant se baví". 

Výstup aktivity | Activity output: Akce pro veřejnost
Indikátor | Indicator: Počet účastníků

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

100,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

30,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

110,00

Způsob ověření
Method of verification
fotodokumentace, program akce, letáky / plakáty, mediální výstupy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Jedná se o kvalifikovaný odhad počtu účastníků akce "Frýdlant se baví", kteří na informačním stánku 
získali relevantní informace o projektu. 

Číslo aktivity | Activity No.: 5
Název aktivity | Activity:  Publicita projektu
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
- Pravidelné informování o všech projektových aktivitách na sociálních sítích příjemce 
(https://www.facebook.com/romskeplatformydzasdureder)
- Reportáž o projektu v rozhlasovém pořadu O Roma vakeren (ČRo), 
https://www.mujrozhlas.cz/o-roma-vakeren/o-roma-vakeren-s-ivetou-demeterovou-90
- Propagační materiály (letáky, pozvánky na jednotlivé akce, v rámci tohoto období pouze KA 3)
- Webové stránky projektu byly vytvořeny (jako podsekce stávajícího webu včetně všech 
náležitostí souvisejících s povinnou publicitou), probíhala příprava anglické verze webu, plánované 
zprovoznění Q3 2022 z důvodu zpoždění na straně externího dodavatele. 

Výstup aktivity | Activity output: Soubor prvků povinné publicity
Indikátor | Indicator: Počet publicitních prvků

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

0,00

Cílová 
hodnota
Target 
value

4,00

Dosažená v 
mon. období
Achieved 
value

0,00

Dosažená 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

0,00

Způsob ověření
Method of verification
mediální výstupy, webové stránky, sociální sítě, letáky / plakáty a informační materiály k akcím
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek



8

Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Publicitní prvky jsou naplňovány průběžně během celého projektu, vzhledem k nastavení indikátoru 
budou zkompletovány a vykázány na konci projektu. 

Číslo aktivity | Activity No.: 6
Název aktivity | Activity:  Management projektu
Plánované zahájení
Planned start date

01.05.2021 Plánované ukončení
Planned completion 
date

30.04.2024

Skutečné zahájení
Real start date

01.09.2021 Skutečné ukončení
Real completion date

 

Popis stavu realizace aktivity v monitorovacím období
Description of the status of activity implementation in the monitoring period
Projektový tým (projektový a finanční manažer) se během sledovaného období podíleli především na 
těchto aktivitách:
- Příprava podstatné změny projektu (včetně souvisejících administrativních náležitostí včetně 
vypovězení stávající partnerské smlouvy a uzavření smlouvy nové)
- Pravidelné schůzky s koordinátory platforem
- Sběr podkladů pro monitorovací zprávu a celkovou evidenci projektu

3. Popis výsledku a výstupů programu | Description of the programme 
outcome and outputs

Výsledek programu| Programme outcome: Posílení inkluze a postavení Romů

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

4/24

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet vytvořených pracovních míst 0,00 3,00 0,38 2,71
Z toho muži 0,19 0,52
Z toho ženy 0,19 2,19
Z toho Mladí (15-29) 0,19 1,19
Z toho Dospělí (30+) 0,19 1,52
Způsob ověření
Method of verification
pracovní smlouvy
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek



9

Fulfillment of the indicator and justification of deviations
11. Jan Pulo, DPP – úvazek 0,19 -  PR/publicita
2. Jana Posseltová, DPP – úvazek 0,19 -  finanční manažerí/účetní 

Výsledek programu| Programme outcome: Posílení inkluze a postavení Romů

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

4/24

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet Romů dotčených opatřeními na 
posílení jejich postavení 0,00 110,00 30,00 110,00

Z toho muži 17,00 54,00
Z toho ženy 13,00 56,00
Způsob ověření
Method of verification
prezenční listiny, fotodokumentace
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Vzhledem k navrhované změně metodiky výpočtu "počtu účastníků vzdělávacích akcí" v KA 3 je zde 
potřeba přistoupit k úpravě vykazovanéhoo indikátoru i zde: průběžně zde budou vykazovány osoby z 
akcí pro širokou veřejnost (KA 4) a osoby z KA 3 zde budou vykázány souhrnně na konci projektu. 
Aktuální hodnota naplnění indikátoru je tedy 110 (80 osob z předchozího MO a 30 ze současného 
MO). Současné došlo i k přepočtu účastníků dle pohlaví.  

Výstup programu| Programme output: Podpora účasti Romů na rozhodovacích procesech

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

4/24

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet financovaných romských nebo 0,00 5,00 0,00 5,00



10

proromských organizací
Způsob ověření
Method of verification
partnerská smlouva
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Indikátor považujeme za naplněný existencí a plněním partnerských smluv a podílením se partnerů na 
projektu.

Výstup programu| Programme output: Podpora účasti Romů na rozhodovacích procesech

Plánovaný měsíc/rok 
naplnění
Planned fulfillment

04/2024

Aktuálně 
předpokládaný 
měsíc/rok naplnění
Currently expected 
fulfillment

4/24

Indikátor |Indicator

Počáteční 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosažená 
hodnota v 
mon. období
Achieved 
value

Dosažená 
hodnota 
kumulativně
Achieved 
cumulative 
value

Počet romských platforem 
podpořených k participaci v politice na 
místní a regionální úrovni

0,00 2,00 2,00 2,00

Způsob ověření
Method of verification
dokument "Pravidla pro fungování platforem"
Popis naplnění indikátoru a zdůvodnění odchylek
Fulfillment of the indicator and justification of deviations
Dokument byl projednán a schválen v lednu 2022, následně byl přijat oběma Platformami, které 
podle něj od té doby jednají. Indikátor je tímto naplněn, pokud dojde ke změně v Pravidlech jednání, 
jejich nové znění přiložíme do monitorovací zprávy. 



11

4. Popis činností partnera | Description of the partner’s activities

Zhodnocení spolupráce s partnerem za monitorovací období
Evaluation of the partnership cooperation in the monitoring period
Popište, zda byla spolupráce s partnerem/partnery z ČR/donorských států za monitorovací období vyhovující. 
Přistupoval partner/partneři k realizaci projektu tak, jak bylo plánováno? 
Partneři projektu na realizaci aktivně spolupracují dle aktuálních potřeb a výzev realizátora. Lokální 
partneři působící v místě realizace (MAS, město, kraj) projektu poskytují součinnost především 
poskytováním prostor pro konání akcí, další partneři (ARA ART, Romodrom) se pak podílí na 
sestavování obsahového programu akcí a vytipování vhodných lektorů (toto rozdělení neplatí 
stoprocentně vždy, ale poskytuje základní přehled o zapojení partnerů a jejich činnostech). 
Dosavadní spolupráci považujeme za vyhovující. 

Bilaterální 
indikátor
Bilateral 
indicator

Počát. 
hodnota
Baseline 
value

Cílová 
hodnota
Target 
value

Dosaž. 
hodnota 
v monit. 
období
Achieve
d value

Dosaž. 
hodnota 
kumul.
Achieved 
cumulative 
value

Způsob 
ověření
Method of 
verification

Popis naplnění 
indikátoru a 
zdůvodnění 
odchylek
Fulfillment of the 
indicator and 
justification of 
deviations

5. Popis nepodstatných změn projektu | Description of insignificant changes

Popis nepodstatných změn za monitorovací období
Description of insignificant changes in the monitoring period
Popište provedené nepodstatné změny v daném monitorovacím období v souladu s kapitolou 7 – Nepodstatné 
změny projektu Příručky pro příjemce grantů.
K nepodstatným změnám v průběhu monitorovacího období nedošlo.



12

6. Popis rizik projektu a jejich řízení | Risk management

Název rizika
Risk

Pravděp. 
Rizika
Probability of 
risk

Dopad rizika
Impact of 
risk

Reakce na 
riziko
Risk 
response

Popis reakce na riziko
Description of risk response

Chybějící zázemí, 
prostory pro 
setkávání

1 - nízká /1 - 
very low

2 - spíše 
menší/2 - 
low

Zmírnění/Mit
igate

Riziko se neprojevilo, zázemí 
příjemce i partnerů jsou pro 
setkání dostačující.

Nedůvěra veřejné 
správy, malá ochota 
spolupracovat

3 - spíše 
vyšší/3 - high

3 - spíše 
větší/3 - high

Zmírnění/Mit
igate

Riziko se projevuje především 
na Tanvaldsku a Jablonecku 
nicméně koordinátoři se v této 
lokalitě aktivně snaží toto riziko 
eliminovat neustálou snahou 
zapojovat veřejnou správu  do 
aktivit projektu. Na Frýdlantsku 
je toto riziko minimální.

Neochota romských 
lídrů spolupracovat 
a podílet se na 
vzniku a práci 
platforem

2 - spíše 
nižší/2 - low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

Riziko se mohlo projevit 
především v prvním 
monitorovacím období, 
nicméně zájem o spolupráci v 
Platformách ze strany organizací 
byl dostatečný. Platformy 
pokrývají různé oblasti témat a 
zájmů. Ochota ke spolupráci 
může klesnout i v průběhu 
projektu, čemuž je potřeba 
předcházet dobrou komunikací 
ze strany koordinátorů. 

Nezájem komunity 1 - nízká /1 - 
very low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

Zájem o vzdělávací a 
zplnomocňující akce pro členy 
komunity je zatím poměrně 
velký (pravidelná účast desítek 
osob). 

Nezkušenost/nestab
ilita projektového 
týmu

1 - nízká /1 - 
very low

3 - spíše 
větší/3 - high

Zmírnění/Mit
igate Projektový tým zůstává stabilní.

Rozpad platformy 1 - nízká /1 - 
very low

4 - velký/4 - 
very high

Zmírnění/Mit
igate

Koordinátoři věnují velkou 
pozornost komunikaci a 
nastavení spolupráce uvnitř 
Platforem tak, aby nedocházelo 
ke zbytečným sporům a nehrozil 
rozpad či neefektivní práce 
Platforem. Ve sledovaném 
období došlo k ukončení 
spolupráce s potenciálně 
rizikovým partnerem (viz 
podstatná změna projektu).

Zákaz setkávání a 
společných akcí 
(např. během 

2 - spíše 
nižší/2 - low

3 - spíše 
větší/3 - high

Zmírnění/Mit
igate

Riziko se ve sledovaném období 
neukázalo jako relevantní. V 
dalších obdobích ale opět může 



13

nouzového stavu) tato situace nastat, v takovém 
případě máme již díky 
zkušenostem nastavené záložní 
varianty (jednání platforem 
online a posunutí termínu 
konání veřejných akcí dle 
pandemické situace).

7. Popis horizontálních témat | Description of horizontal concerns

Název | Title Popis plnění horizontálního tématu | Description of the fulfillment 
of the horizontal concern

Boj proti diskriminaci

Klíčové aktivity přispívají k sociálnímu začleňování cílových skupin, 
které jsou sociálně vyloučené nebo ohrožené sociálním vyloučením a 
to jak z hlediska státní správy a samosprávy (vzdělávací akce pro 
veřejnou správu) tak z hlediska majoritní společnosti (společné akce 
majority s minoritou).

Rovnost žen a mužů
Projekt se v některých klíčových aktivitách věnuje práci se ženami 
/matkami,  rodinami, dětmi a mládeží a zpřístupňuje jim informace a 
aktivity, které by pro ně jinak byly nedostupné. 

Začleňování a posílení 
postavení Romů

Jednou z. klíčových aktivit je zplnomocňování Romů v různých 
oblastech veřejného života, jsou také vybízeni k aktivní participaci na 
projektu i na veřejném dění na lokální úrovni. 

8. Příjmy v projektu | Project revenues

Projekt generuje příjmy
Project generates revenues

Ne

9. Podpis | Signature

Jméno a příjmení*
Name and Surname Datum | Date Podpis | Signature

* Jméno a příjmení statutárního orgánu konečného příjemce nebo osoby oprávněné k podpisu na základě plné moci (plnou 
moc, prosíme, přiložte do příloh žádosti o grant). V případě fyzické osoby jméno a příjmení konečného příjemce.


	Podpis1_Datum.54170465:                         
	Podpis1_Razitko.45630063:                                                                            
	Podpis1_Jmeno.52146210:                                                     
		2022-11-11T20:00:12+0100




